__________________________________________________________________________________________________________________

  Rua Garcia Braga, 93 – Tel. (14)3377-9700 – CEP 18.940-039 – C. Postal 13 – SÃO PEDRO DO TURVO – SP

e-mail - contato@saopedrodoturvo.sp.gov.br / pmspturvo@saopedrodoturvo.sp.gov.br

www.saopedrodoturvo.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO
Estado de São Paulo

CNPJ 44.567.014/0001-67

PROCESSO SELETIVO Nº 03/2019.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2019

O Município de São Pedro do Turvo, representada pelo Prefeito Municipal Senhor Marco
Aurélio Oliveira Pinheiro, torna público, nos termos do artigo 37 da Constituição
Federal, Lei Orgânica Municipal e demais legislações aplicáveis, no uso de suas
atribuições legais e considerando os equívocos constantes do Edital Normativo de
Abertura das Inscrições nº 01/2019 e Edital Resumido de Abertura das Inscrições,
referente ao Processo Seletivo nº 03/2019, torna público o que segue:

DA RETIFICAÇÃO

Do Edital Normativo de Abertura das Inscrições nº 01/2019 e Edital Resumido de
Abertura das Inscrições nº 01/2019:

Onde se lê:

INSTRUÇÕES ESPECIAIS:

FUNÇÃO CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
R$

VAGAS VALOR DA
TAXA DE

INSCRIÇÃO
R$

PRÉ-
REQUISITOS

Educador
Físico
Temporário

20hs 1.875,91 01 60,00 Curso Superior
em Educação
Física e registro
no órgão
competente.

Psicólogo
Temporário

20hs 2.224,17 01 60,00 Curso Superior
em Psicologia e
registro no órgão
competente.

mailto:contato@saopedrodoturvo.sp.gov.br
mailto:pmspturvo@saopedrodoturvo.sp.gov.br

__________________________________________________________________________________________________________________

  Rua Garcia Braga, 93 – Tel. (14)3377-9700 – CEP 18.940-039 – C. Postal 13 – SÃO PEDRO DO TURVO – SP

e-mail - contato@saopedrodoturvo.sp.gov.br / pmspturvo@saopedrodoturvo.sp.gov.br

www.saopedrodoturvo.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO
Estado de São Paulo

CNPJ 44.567.014/0001-67

Leia-se:

INSTRUÇÕES ESPECIAIS:

FUNÇÃO CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
R$

VAGAS VALOR DA
TAXA DE

INSCRIÇÃO
R$

PRÉ-REQUISITOS

Profissional
de
Educação
Física

20hs 1.875,91 01 60,00 Nível Superior em
Educação Física
com formação em
Bacharelado e
registro no Sistema
CONFEF/CREF.

Psicólogo
Temporário

20hs 2.224,17 01 60,00 Curso Superior em
Psicologia e
registro no órgão
competente.

São Pedro do Turvo/SP, 15 de outubro de 2019.

MARCO AURÉLIO OLIVEIRA  PINHEIRO
Prefeito Municipal de São Pedro do Turvo/SP.

mailto:contato@saopedrodoturvo.sp.gov.br
mailto:pmspturvo@saopedrodoturvo.sp.gov.br